01/03/2023 Página 11 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3881

01/03/2023 Página 11 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3881

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0216, de 17 de Fevereiro de 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº 074/2023-AJUR/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor JOÃO BESERRA DA SILVA,
matrícula Nº 69043, Técnico em Farmácia, do quadro desta
municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0214, de 28 de fevereiro de 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº 080/2023-AJUR/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE APARECIDO DA
SILVA SOUZA, matrícula Nº 68950, Pedagogo, do quadro desta
municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0213, de 17 de Fevereiro de 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº 075/2023-AJUR/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor GELLY VIANA MOTA, matrícula Nº
11387, Técnico em Enfermagem, do quadro desta municipalidade,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE EXCLUSIVA PARA

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, com
participação parcialmente exclusiva de microempresas e empresas de
pequeno porte, cujo objeto é a Formação de Registro de preços para
aquisição de Material viário para sinalização horizontal
(rotatória/trevo), que tem o objetivo dar maior fluidez ao trânsito nas
ruas e avenidas de toda jurisdição do município de Parnamirim/RN,
bem como a manutenção e ampliação. A abertura das propostas será
no dia 15 de março de 2023 às 08:00hs e a sessão de disputa será no
dia 15 de março de 2023, às 13:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 986155. Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 28 de fevereiro de 2023.

Artur Aurélio Figueredo da Silva
Pregoeiro/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
005/2018, Nº DO PROCESSO VIA 1DOC 33.454/2022 PROCESSO
FÍSICO N° 201915335040– CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS – SEARH, INTERVENIENTES: SELIM, SEMSUR,
SEMAS, GACIV, SESDEM, SEHARF, SETUDE. CONTRATADO:
LCM LOCAÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita
no CNPJ sob o n° 11.345.067/0001-84, Rua Cícero Fernandes Pimenta,
201, Parnamirim/RN, CEP 59146-190, OBJETO: prorrogação da
vigência do Contrato nº 005/2018, de prestação dos serviços de locação
de veículos, para serviço e transporte de pessoal, sem motorista, de
forma continuada, por demanda, para atender as necessidades das
diversas secretarias da prefeitura Municipal de Parnamirim/ RN;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 01 de março de 2023 até 29
de fevereiro de 2024 ou até o recebimento dos veículos/ finalização do
processo licitatório n° 24.677/2022, Pregão Eletrônico n° 39/2022;
RECURSOS FINANCEIROS: Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos – SEARH. Unidade
Orçamentária: 02.021 – Código de Atividade - 04.122.002.2808 –
Locação Geral; Natureza da Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de
Terceiros – PJ; Fonte: 15000000 – Recursos Não Vinculados de
Impostos; – Gabinete Civil – GACIV Unidade Orçamentária: 02.001;
Código De Atividade: 04.122.002.2901 – Manutenção e
Funcionamento da Unidade; Elemento da Despesa: 33.90.39 – Outros
Serviço de Terceiros – PF; Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos não
vinculados de Impostos; Secretaria Municipal de Limpeza Urbana –
SELIM Unidade Orçamentária: 02.041; Ação: 2015 Locação de
Veículos Semi Leves e Pesados; Natureza: 3.3.90.39 Outros Serviços de
Terceiros-PJ; Fonte: 15000000 Recursos não vinculados de impostos;